
 Сводная информация 

За   Август  месяц 2024 года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам 

территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК». 

 

 
№ 

п./п. 

Населенный пункт, перечень 

отключенных потребителей 

Дата и 

время 

отключени

я 

Дата и 

время 

включения 

Причина отключения 

Диспетчерское 

наименование 

сетевых 

объектов 

Длительность 

перерыва 

электроснабж

ения, час. 

Мероприятия 

по 

устранению 

1 2 3 4 5 6 7  

1 

ТП-650:  

п. Ждановский:  ул. Школьная 14, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 56, 57; 

Отделение ПАО «Сбербанк РФ»; 

магазин «Пятёрочка; ООО «Колос»; 

Администрация Сельсовета; магазин 

«Магнит-Косметик» 

01.08.2024 

15-19 

01.08.2024 

16-14 

Повреждение в сетях 

смежной сетевой 

организации  

ПАО «Россети» 

Аварийное 

отключение Л-

603 ПС 

"Федяково" 

 

0ч55мин 

 
* 

2 

ТП-1359: пос. Калиниха: ул. 

Железнодорожная д. 1, 1А, 2, 2А, 2Б, 

3,  4, 5, 5А, 6, 7, 8/1, 8/2, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17/1, 17/2, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24; ул. Береговая д. 1, 2, 3, 4, 5, 

7, 8, 9, 12, 20, 21; ул. Октябрьская д. 2, 

2А, 3/1, 3/2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14/1, 14/2, 15/1, 15/2, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24/1, 24/2, 25, 26, 27, 

28, 32; магазин ИП Турлаева; 

Нежилое помещение Павленко (ул. 

Железнодорожная д. 1А/9); Клуб (ул. 

Береговая д. 22); Почта; Водокачка; 

кафе «Уют»; ЧП Калинин. 

ТП-1380: пос. Калиниха:  ул. 

Береговая д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 20, 

21, 22; ул. Механизаторов д. 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/1, 

03.08.2024 

19-49 

04.08.2024 

00-55 

ТП-1380 разрушены 

проходные 

изоляторы ф. "А", ф. 

"С". Прохождение 

грозового фронта.                

Аварийное 

отключение Л-

1003 ПС 

"Воскресенское"

, персоналом 

РЭС отключен 

ЛР-203  

5ч06мин 

 

Замена 

проходных 

изоляторов ф. 

"А", ф. "С" 

ТП-1380 



16/2, 17, 19; ул. Фадеева д. 1, 3; ул. 

Победы д. 2; Метеостанция; м-н 

«Юнона», м-н «Строймаркет», м-н 

3«Баден-Баден»; ООО «Тандер»  м-н 

«4Магнит» (ул. Береговая д. 20); ИП 

Па5шков (ул. Береговая д. 4) 

3 

ТП-734:  

Кстовский район, с. Чернуха: 

ул. Школьная д. 20, 21, 26, 27, 28, 29, 

29А, 31, 33, 46 

05.08.2024 

13-10 

05.08.2024 

16-10 

Повреждение в сетях 

смежной сетевой 

организации  

ПАО «Россети» 

Аварийное 

отключение Л-

1001 ПС 

"Чернуха" 

3ч00мин 

 
* 

4 

ТП-4138А:  

д. Настино: ул. Центральная д. 1 – 

55;  ул. Артельная д. 1, 2, 3, 4В, 6, 7, 

10 

11.08.2024 

18-40 

11.08.2024 

19-45 

в результате 

прохождения 

грозового фронта 

разрушился  

разрядник фазы "С" 

ТП-4138А 

ТП-4138А  
1ч05мин 

 

Замена 

проходного 

изолятора  

ф. "С"  

ТП-4138А 

5 

ТП-1, ТП-2, ТП-3, ТП-4: пос. Сан-

Сити 
23.08.2024 

09-40 

23.08.2024 

12-43 

повреждение 

концевой разделки 

на КЛ-10 кВ  

участок КВЛ-10 

кВ Л-1012 ПС 

"Буревестник" за 

ЛР-21  

3ч03мин 

 

Перевод 

питания на  

Резервную 

КЛ-10 кВ  

 

6 

ТП-102: 

г. Сергач, пос. Молодежный:  

д. 10, 14, 16 (МКД), Мультисервис, 

магазин «Домашний» 

 

26.08.2024 

14-25 

26.08.2024 

19-20 

повреждение 

концевой муфты на 

опоре 5 

Л-1002 ПС 

"Сергач" за  

ЛР-19  

4ч55мин 

 

Ремонт 

концевой 

муфты на оп.5 

 

*- данные запрошены в смежной сетевой организации. 

 

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»                                                 Юнусов Д.Э. 

 


