## Сводная информация

За <u>Август</u> месяц <u>2024</u> года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК».

<b>№</b> п./п.	Населенный пункт, перечень отключенных потребителей	Дата и время отключени я	Дата и время включения	Причина отключения	Диспетчерское наименование сетевых объектов	Длительность перерыва электроснабж ения, час.	Мероприятия по устранению
1	2	3	4	5	6	7	
1	<b>ТП-650: п. Ждановский:</b> ул. Школьная 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 56, 57; Отделение ПАО «Сбербанк РФ»; магазин «Пятёрочка; ООО «Колос»; Администрация Сельсовета; магазин «Магнит-Косметик»	01.08.2024 15-19	01.08.2024 16-14	Повреждение в сетях смежной сетевой организации ПАО «Россети»	Аварийное отключение Л- 603 ПС "Федяково"	0ч55мин	*
2	ТП-1359: пос. Калиниха: ул. Железнодорожная д. 1, 1A, 2, 2A, 2Б, 3, 4, 5, 5A, 6, 7, 8/1, 8/2, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/1, 17/2, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; ул. Береговая д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 20, 21; ул. Октябрьская д. 2, 2A, 3/1, 3/2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14/1, 14/2, 15/1, 15/2, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24/1, 24/2, 25, 26, 27, 28, 32; магазин ИП Турлаева; Нежилое помещение Павленко (ул. Железнодорожная д. 1A/9); Клуб (ул. Береговая д. 22); Почта; Водокачка; кафе «Уют»; ЧП Калинин. ТП-1380: пос. Калиниха: ул. Береговая д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 20, 21, 22; ул. Механизаторов д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/1,	03.08.2024 19-49	04.08.2024 00-55	ТП-1380 разрушены проходные изоляторы ф. "А", ф. "С". Прохождение грозового фронта.	Аварийное отключение Л- 1003 ПС "Воскресенское" , персоналом РЭС отключен ЛР-203	5ч06мин	Замена проходных изоляторов ф. "А", ф. "С" ТП-1380

	16/2, 17, 19; ул. Фадеева д. 1, 3; ул. Победы д. 2; Метеостанция; м-н «Юнона», м-н «Строймаркет», м-н 3«Баден-Баден»; ООО «Тандер» м-н «4Магнит» (ул. Береговая д. 20); ИП Па5шков (ул. Береговая д. 4)						
3	<b>ТП-734: Кстовский район, с. Чернуха:</b> ул. Школьная д. 20, 21, 26, 27, 28, 29, 29A, 31, 33, 46	05.08.2024 13-10	05.08.2024 16-10	Повреждение в сетях смежной сетевой организации ПАО «Россети»	Аварийное отключение Л- 1001 ПС "Чернуха"	3ч00мин	*
4	<b>ТП-4138А:</b> д. <b>Настино:</b> ул. Центральная д. 1 — 55; ул. Артельная д. 1, 2, 3, 4B, 6, 7, 10	11.08.2024 18-40	11.08.2024 19-45	в результате прохождения грозового фронта разрушился разрядник фазы "С" ТП-4138А	ТП-4138А	1ч05мин	Замена проходного изолятора ф. "С" ТП-4138A
5	ТП-1, ТП-2, ТП-3, ТП-4: пос. Сан- Сити	23.08.2024 09-40	23.08.2024 12-43	повреждение концевой разделки на КЛ-10 кВ	участок КВЛ-10 кВ Л-1012 ПС "Буревестник" за ЛР-21	3ч03мин	Перевод питания на Резервную КЛ-10 кВ
6	ТП-102: г. Сергач, пос. Молодежный: д. 10, 14, 16 (МКД), Мультисервис, магазин «Домашний»	26.08.2024 14-25	26.08.2024 19-20	повреждение концевой муфты на опоре 5	Л-1002 ПС "Сергач" за ЛР-19	4ч55мин	Ремонт концевой муфты на оп.5

<sup>\*-</sup> данные запрошены в смежной сетевой организации.

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»

Юнусов Д.Э.